
 

 

 
COMUNE DI ACQUI TERME 

 
 

 

 

Settore Tecnico 

Determinazione n. 77  

del 14/02/2023  

 

APPROVAZIONE BANDO RELATIVO ALLA PRESENTAZIONE 

DELL'ISTANZA DEL TRASFERIMENTO DELLE FARMACIE 

PRESENTI NELLA ZONA 1 VERSO LA ZONA 5 

 
 
 



 
Determinazione n. 77 del 14/02/2023 

 
OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE BANDO RELATIVO ALLA PRESENTAZIONE DELL'ISTANZA DEL 
TRASFERIMENTO DELLE FARMACIE PRESENTI NELLA ZONA 1 VERSO LA ZONA 5 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 
 
PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Giunta Comunale nr. 396 del 15.12.2022 è stata approvata, ai sensi 
dell’art. 2 della Legge 475/1968 e nel testo vigente, la revisione della pianta organica delle 
farmacie individuando nella zona 1 un’ulteriore zona denominata zona 5; 

 con deliberazione di Giunta Comunale nr. 407 del 29.12.2022, in attuazione al 
decentramento della sede farmaceutica dalla zona 1 alla zona 5 di cui alla sopracitata 
delibera si è stabilito di dare avvio alla relativa procedura di trasferimento; 

VISTO l’allegato bando relativo alla presentazione dell’istanza del trasferimento delle farmacie 
presenti nella zona 1 verso la zona 5 come individuata nella pianificazione territoriale approvata con 
la deliberazione di Giunta Comunale nr. 396 del 15.12.2022; 
RITENUTO, pertanto, di approvare il suddetto testo per accogliere eventuali richieste di 
trasferimento di farmacie presenti nella zona 1 verso la zona 5, così come previsto dall’art. 1 - 
comma 2 - del Decreto del Presidente della Giunta regionale 4 luglio 2022, n. 4/R; 
TENUTO CONTO che l’avviso di cui trattasi sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 
Acqui Terme, all’Albo pretorio del Comune medesimo e di esso verrà data puntuale comunicazione 
a tutte le farmacie aventi sedi nella zona 1; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 4 luglio 2022, nr. 4/R; 
RITENUTO, in relazione all’assetto organizzativo del settore, di stabilire che le funzioni del 
Responsabile del Procedimento vengano svolte dal Funzionario dell’Ufficio Commercio Michela 
ZUNINO; 
ATTESO che: 
- la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità 

amministrativa attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del 
responsabile del procedimento; 

- il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione 
contemplate nel vigente PIAO; 

- il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
vigente in questo Ente; 

 
 
 
 



DETERMINA 
 
 

1. di approvare il bando relativo alla presentazione dell’istanza del trasferimento delle farmacie 
presenti nella zona 1 verso la zona 5 allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 

1.  di stabilire che l’avviso di cui trattasi sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 
Acqui Terme, all’Albo pretorio del Comune medesimo e di esso verrà data puntuale 
comunicazione a tutte le farmacie aventi sedi nella zona 1; 

2. di stabilire che l’avviso verrà, altresì, inviato all’Ordine dei Farmacisti, all’Associazione dei 
proprietari di farmacie e all’azienda ASL AL. 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento viene individuato nel Funzionario 
dell’Ufficio Commercio Michela ZUNINO  

 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente del  
Settore Tecnico 
Antonio Oddone 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  
L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli 
responsabili di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 
241/90, come modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Acqui Terme.- 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

ANTONIO ODDONE in data 14/02/2023


